



PROPOSTA COMERCIAL- PREGÃO ELETRÔNICO
ÓRGÃO LICITANTE: PREFEITURA DE NOVA ESPERANÇA-PR
PREGAO Nº 59/22 PROCESSO Nº 118/22

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE-PR

A empresa GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP, situada na Rua Lauro Jaques 72, Floresta - Belo Horizonte/MG | P: 31.015-176, inscrita no CNPJ sob o nº 20.352.354/0001-02, inscrição estadual nº 0023687470008, contato pelo telefone (31) 3504-0660 e e-mail: LICITACAO@GCLAB.COM.BR, com os seguintes dados bancários BANCO: 756 COOP.: 4027-4 / SICOOB CREDICOM - CONTA: 40.010.527-6, vem por intermédio deste instrumento, apresentar sua proposta comercial ao PREGÃO em epígrafe, nos termos abaixo descritos.

Aproveitamos a ocasião para indicar nossos representantes para assinatura do contrato/ata, conforme poderes do contrato social da empresa GC LAB DIAGNÓSTICOS LTDA-EPP, com poderes para assinarem juntos ou separados:

GILDASIO ANTONIO FAGUNDES CANELA, brasileiro, casado, empresário, CPF 842.171.976-91, RG: 2025033 – SSP/MG, residente e domiciliado à AVENIDA DO CONTORNO, nº 1266, apto 1203, b. Floresta- Belo Horizonte/MG. FUNÇÃO NA EMPRESA: SÓCIO-ADMINISTRADOR

GABRIEL DE ANDRADE CANELA, brasileiro, solteiro, empresário, CPF: 093.670.796-80, RG: MG12528819 SSP/MG, residente e domiciliado à Rua Lauro Jaques 72, Floresta - Belo Horizonte/MG. FUNÇÃO NA EMPRESA: SÓCIO-ADMINISTRADOR

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA/ PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ácido Úrico Uod-pap 100ml pronto para uso	KIT	20	VIDA	R\$ 32,50	R\$ 650,00
2	Água destilada/deionizada 1000 ml	LT	25	QUALYBLESS		R\$ -
3	Aguilha para coleta de sangue a vácuo: 25 x 7	UNID	4.000	INJEX	R\$ 0,28	R\$ 1.120,00
4	Colesterol Monoreagente Enzimático 200ml	KIT	15	VIDA	R\$ 56,66	R\$ 849,90
6	Creatinina 100 A 200 R cinético colorimétrico.	KIT	25	BIOTECNICA - 100ML	R\$ 33,60	R\$ 840,00
7	Curativo pós coleta transparente com 500 unidades	CX	30	STOPPER	R\$ 13,00	R\$ 390,00
10	Estante em PVC autoc. 60 tubo 16mm branca	UNID	10	CRAL	R\$ 17,89	R\$ 178,90
11	Fator Reumatóide Látex 2ml, com controle positivo e negativo (sem diluição).	KIT	12	VIDA	R\$ 33,33	R\$ 399,96
12	Garrote clipe multi-funções, faixa elástica de torniquete	UNID	10	GLOBAL	R\$ 5,00	R\$ 50,00
13	Glicose Monoreagente 500ml	KIT	15	KATAL	R\$ 53,33	R\$ 799,95
14	Kit panotipo rápido 3x500ml	KIT	3	RENYLAB	R\$ 28,89	R\$ 86,67
15	Laminulas 20x26 com 10 Unidades para Câmara de Neubauer.	CX	5	PRECISION GLASS	R\$ 12,00	R\$ 60,00
19	Macropipetador para pipetas 1 a 100ml	UNID	3	CRAL	R\$ 131,00	R\$ 393,00
20	Micropipeta vol. var. 10-100 UL AMD	UNID	3	PEGUEPET	R\$ 128,33	R\$ 384,99
21	Micropipeta vol.var.100-1000 UL AMD	UNID	3	PEGUEPET	R\$ 128,33	R\$ 384,99
22	Óleo de imersão 100ml	FR	1	RENYLAB	R\$ 13,00	R\$ 13,00
23	Pipeta de Pasteur plástica não esteril 3ml	UNID	1.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,08	R\$ 80,00
25	Pipeta sorológica 2ml 1/10.	UNID	10	PRECISION GLASS	R\$ 4,30	R\$ 43,00
26	Solução de limpeza frasco com 50ml para Bioplus.	FRA	4	LS CIENTIFICA	R\$ 80,00	R\$ 320,00
27	Soro anti D monoclonal para tipagem sanguínea 10 ml.	FRA	5	IMUNOSCAN	R\$ 28,45	R\$ 142,25
28	Suporte para 10 pipetas westergreen. Base confeccionada em ferro com pintura epóxi branca. Haste e suporte superior confeccionados em alumínio	UNID	1	CRAL	R\$ 200,00	R\$ 200,00
30	Transaminases TGO Cinética Uv 100 ml	KIT	10	KATAL	R\$ 56,00	R\$ 560,00

31	Triglicérides Monoreagente 200ml	KIT	15	VIDA	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00
32	Tubo Ensaio 12x75 plástico cristal (5ml)	UNID	500	CRAL	R\$ 0,10	R\$ 50,00
34	Tubo plástico com gel separador + ativador de coagulo 8 ml coleta a vácuo.	UNID	6.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,95	R\$ 5.700,00
35	Ureia Enzimática 500-1000R UV	KIT	6	KATAL - 500ML	R\$ 75,00	R\$ 450,00
37	Agulha para coleta de sangue vácuo: 25 x 8	UNID	5.000	INJEX	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
38	Antiestreptolisina o ASO Látex controle positivo e negativo.	KIT	12	VIDA - 50 TESTES	R\$ 58,33	R\$ 699,96
41	Corante Hematológico May Grunwald – 1000 ml	FR	3	RENYLAB	R\$ 33,33	R\$ 99,99
46	HCG Quickstrip 25UI 50 tiras embalagem individual	KIT	10	LIFE CARE	R\$ 28,00	R\$ 280,00
47	Lamina lisa 26 x 76 não lapidada com 50 unidades	CX	5	FIRSTLAB	R\$ 5,29	R\$ 26,45
49	Proteína c/ reativa PCR látex 2ml controle positivo e negativo	KIT	15	VIDA - 50 TESTES	R\$ 46,66	R\$ 699,90
51	Ponteira amarela universal 0 a 200 UL com 1000	PC	20	KASVI	R\$ 10,25	R\$ 205,00
52	Soro anti A Monoclonal 10ml	FR	5	IMUNOSCAN	R\$ 19,40	R\$ 97,00
53	Soro anti B monoclonal 10ml	FR	5	IMUNOSCAN	R\$ 19,40	R\$ 97,00
54	Tiras 10 parâmetros urina 100un	FR	20	WAMA	R\$ 26,00	R\$ 520,00
55	Transaminases TGP cinética UV 100ml K 049	KIT	10	KATAL	R\$ 55,00	R\$ 550,00
58	Tubo plástico com fluoreto de sódio 4ml	UNID	1.000	LABOR IMPORT	R\$ 0,46	R\$ 460,00
59	Tubo plástico com citrato 4 ml vácuo.	UNID	500	LABOR IMPORT	R\$ 0,46	R\$ 230,00
64	Suporte para micropipetas volumétricas.	UNID	2	MOPAPE	R\$ 60,00	R\$ 120,00
69	Ponteira azul tipo universal Vol. 200-1000 UI.Pacote com 1000 unidades	PCT	10	KASVI	R\$ 23,89	R\$ 238,90
71	Maleta para coleta de sangue.	UNID	2	PLASTIC	R\$ 137,50	R\$ 275,00
VALOR TOTAL: VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS						R\$ 22.245,81

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 59/2022.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: O fornecimento dos produtos será realizado pelo fornecedor na sede deste Município, no laboratório municipal localizado na Rua Brasil, nº 90, em anexo ao Centro Municipal de Saúde e Hospital Municipal São Matheus, sem ônus para este Município. O objeto licitado deverá ser entregue de forma parcelada, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da Autorização de compra/empenho emitida pelo município de acordo com as quantidades solicitadas e a proposta da contratada. Todos os produtos deverão estar com o prazo de validade impresso, e com validade em vigência de no mínimo 06 (seis) meses, estarem em suas embalagens originais e em bom estado de conservação, os mesmos poderão ser rejeitados no ato da entrega ou posteriormente caso não atendam as especificações solicitadas e deverão ser substituídos imediatamente pela contratada.

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, após entrega do objeto, e certificação quanto à descrição do mesmo feita pelo responsável do órgão fiscalizador, em moeda brasileira corrente, em até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório e apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto entregue e documentos pertinentes.

DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital

BELO HORIZONTE, 24 DE OUTUBRO DE 2022